نخستین کسی که اولین بار از روی آن نسخه دیگری برداشت عباس اقبال
آشتیانی بود. اصلاحات ایشان و یادداشتهایی از استاد بدیع الزمان فروزانفر در تصحیح نسخه،
در کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران محفوظ میباید و نیز دکتر ذبیح الله صفا با مقدمه‌ای آن
نسخه را در سال ۱۳۴۳ ش / ۱۹۶۵ م در تهران بچاپ رسانید.

منظومه کهن عاشقانه «ورقه و گلشاه» برگرفته از داستان عربی «عروه و عفره» است، که
بنظم منسجم و روان داستانی روایت میشود. قصه عروه و عفره پیش از قرن چهارم به صورت
داستانی مستقل، مشهور بوده و در منابع مختلفی از کتب عرب ذکر آن آمده است (حدیث
عاشقانه دودلداده که طی ماجراهایی بس شگفت و غم‌انگیز به وصال هم نمیرسند؛ اما
عیوقی انتهای داستان را تغییر داده و با معجزه پیامبر^(ص) و لطف الهی، آن دو را زنده میکند.